V. OBTEIVS.

PRAEIACEO, ui, ere. [*προβάλλομαι*] Ante iacere. Plin. 3, 4 Oppida de caetero rara, praeiacentibus stagnis. Castra praeiacere Tacit. A. 12, 36, 3.

PRAEIAICIO, vel PRAEIAICIO, ere. Columel. 8, 17 Mox praeiaciuntur in gyrum moles. Multis in contumeliam Graecorum praeiacentis probris Dyctis l. 2.

PRAEIMPENDO, ere. [*προδραπνῶ*] Gloss. Gr. Lat.

PRAEINSTITVTVS, a, um. Male praeeinstitutus Sarisber. 7, 9.

PRAEIVDEX, icis. m. [*προδικαστής*] Gloss. Gr. Lat.

PRAEIVDICO, are. [*προδικαίνω*] Ante tempus iudicare. Brut. ad Cic. 4 Quod enim nondum Senatus censuit, nec Populo Rom. iussit, id arroganter non praeeiudico, nec reuoco ad arbitrium meum. *Simpliciter ante iudicare significat* Cic. de Legib. 3, 47 Apud eosdem, qui magistratu abierint, edant et exponant quid in magistratu gesserint, deque iis Censores praeeiudicent. Cic. pro Cluent. 172 Cur non Auiti exemplo usus es, ut per illum, qui attulisset venenum, de hoc praeeiudicaretur? i. Praeeiudicium fieret:

hoc est, *Vt si iudicatum esset, venenum esse huic Auito allatum, praeeiudicium esset factum in accusationem veneficii securam.* Cic. de Invent. 2, 60 Quare dum de ea iudicetur, de aliquo maiore maleficio, de quo iudicium comparatum sit, praeeiudicatur. ¶ 2

Cum praeeiudicia saepe molesta sint reis: hinc praeeiudicare interdum est nocere. Vlpian. in l. 1 §. Si inter. D. de magistr. conuent. et eorum, etc. Si inter magistratus hoc conuenierit, ut alterius tantum periculo tutores darentur: conuentiones pupillo non praeeiudicare Diuus Hadrianus rescripsit. i. illius ius non minuere.

PRAEIVDICATVS, a, um. Partic. [*προδικαίνω*] Ante quam de causa dicere incipio, hoc postulo, ut ne quid praeeiudicati afferatis Cic. pro Cluent. c. 2. At Euentus belli praeeiudicatus, apud Liu. 42, 61 Idem 26, 2 Cic. pro Cluent. 49 c. 17 Cognoscite nunc ita reum citatum esse illum, ut re semel atque iterum praeeiudicata, condemnatus in iudicium venerit. Cic. de Nat. Deor. 1, 10 c. 5

Tantum opinio praeeiudicata poterat, ut etiam sine ratione valeret auctoritas. de Pythagoreis. Superl. Sidon. Postscript. Carm. 22 Vir ille praeeiudicatissimus. i. multorum iudiciis praecedentibus laudatissimus, de Statio. Laudat Sauro ex Auieno, Sallustii dicta omnibus Praeeiudicatae auctoritatis ducier: et ex Hieron. epist. 1 ad Galatas Neque vero more Pythagorico quidquid responderam rectum putabat, nec sine ratione praeeiudicata apud eum valebat auctoritas.

PRAEIVDICATIO, onis. f. [*προδικαίνω*] Laudatur Quinct. 4, 2, 25 Damnari praeeiudicatione Senatus. Sed ibi est Praeeiudicio.

PRAEIVDICIVM, i, n. [*πρῶξιμα*] Iudicium, quod iudicibus exemplum praebet ad iudicandum in eadem causa, vel paribus causis: ut clare in oratione Ciceronis pro Cluentio 58 c. 22 colligitur: qui duobus praeeiudiciis, uno in Scamandrum, altero in Fabricium eadem veneficii causa factis, Oppianicum damnatum esse demonstrat. Eius haec sunt verba, Quam Oppianicum iam perditum, et duobus iugulatum praeeiudiciis videret. Graue praeeiudicium est, quod iudicium non habet, P.

Syrus in Mimis. Praeeiudicium dicitur res, quae cum statuta fuerit, affert iudicantis exemplum quod sequantur Aicon. Ped. conf. Quinctil. 5, 2, 25 Si iam praeeiudicio Senatus damnatus esset Milo. Quinctil. 6, 5, 10 Pro Milone non ante narravit Cicero, quam praeeiudiciis omnibus reum liberaret. Praeeiudicia ibi erant, Vtinere non debere, qui fateretur hominem esse a se interfectum, Metui Milonem a Pompeio, iam damnatum esse a Senatu. Quinctil. 5, 2 pr. Praeeiudiciorum vis omnis tribus in generibus versatur, Rebus, quae aliquando ex paribus causis sunt iudicatae, quae exempla rectius dicuntur — iudiciis ad ipsam causam pertinentibus, vnde etiam nomen ductum est, qualia in Oppianicum facta dicuntur (ap. Ciceron. pro Cluent. c. 17) et a Senatu adversus Milonem (Cic. pro Milon. c. 5) aut cum de eadem causa pronuntiatum est etc. Id. 5, 11, 13 Per quae fere omnia Cicero praeeiudicia, quae de Cluentio videbantur facta, subuertit. Curtius 7, 1, 20 Sine praeeiudicio dicimus causam liberis corporibus animisque: habitum etiam in quo te comitari solemus, reddidisti. Verba sunt Amyntae causam dicentis, ac si diceret, Si ex vinculis causam diceremus, praeeiudicatum quodammodo videretur nos esse compertos et conuictos sceleris. Quum vero vinculis exemptos nos voluisti, significasti te liberum iudicium.

integrumque suspendere voluisse, quoad defensionem nostram audieris. Sic absque praeeiudicio tu interea sede, dum inspicimus quaerimusque vtrum conueniat, tene potius sedere Gell. 2, 2. Seruat sic integram rem de iure. Liu. 3, 40 Neminem, verum esse, praeeiudicium rei tantae afferre. Plin. Epist. 5, 1 Curianus orabat, ut sibi donarem portionem meam, seque praeeiudicio iuarem: eandem tacita conuentione saluam mihi pollicebatur. Praeeiudicio facto, quod alter sequatur. Nempe pro Exemplo et auctoritate sumitur, ut Caes. Bell. Ciuil. 2, 32 Pompeius nullo praelio pulsus, vestri facti praeeiudicio demotus Italia excessit. Apud Tacitum denotat Futurae rei iudicium, siue Quod de euentu iudicandum est; Germ. c. 10 extr. Victoria huius vel illius pro praeeiudicio accipitur. ¶ 2 Praeeiudicium, pro Damno et iactura: Vlpian. in l. 1 §. Quemadmodum D. de agnoscendis vel alienis lib. Si maritus vxore denuntiante custodes miserit, nullum praeeiudicium facit.

PRAEIVDICIALIS, e. Adi. Praeeiudicialis multa l. 50 et 65 C. Theod. de Appell. Et Symmach. epist. 10, 58 quam incurrit, qui a iudicio ante latam ab eo sententiam appellat.

PRAEIVRO, are. [*προβουρῶ*] Ante alios iurare.

PRAEIVRATIO, onis. f. [*προβουρῶ*] Praeeiuratio, inquit Festus, quam ii facere dicuntur, qui ante alios conceptis verbis iurant. post quos alii in eadem verba iurantes tantummodo dicebant, Idem in me. Huic igitur praeeiurationi, quae species est iurisiurandi conceptis verbis, addebatur, ut apparet, execratio; eam enim verbum, Idem in me, continet. Annotauit Turnebus. conf. Liu. 2, 45 ubi exemplum est.

PRAEIVRATIO, onis. f. [*προβουρῶ*] Praeeiuratio, inquit Festus, quam ii facere dicuntur, qui ante alios conceptis verbis iurant. post quos alii in eadem verba iurantes tantummodo dicebant, Idem in me. Huic igitur praeeiurationi, quae species est iurisiurandi conceptis verbis, addebatur, ut apparet, execratio; eam enim verbum, Idem in me, continet. Annotauit Turnebus. conf. Liu. 2, 45 ubi exemplum est.

PRAEIVRATIO, onis. f. [*προβουρῶ*] Praeeiuratio, inquit Festus, quam ii facere dicuntur, qui ante alios conceptis verbis iurant. post quos alii in eadem verba iurantes tantummodo dicebant, Idem in me. Huic igitur praeeiurationi, quae species est iurisiurandi conceptis verbis, addebatur, ut apparet, execratio; eam enim verbum, Idem in me, continet. Annotauit Turnebus. conf. Liu. 2, 45 ubi exemplum est.

PRAEIVRATIO, onis. f. [*προβουρῶ*] Praeeiuratio, inquit Festus, quam ii facere dicuntur, qui ante alios conceptis verbis iurant. post quos alii in eadem verba iurantes tantummodo dicebant, Idem in me. Huic igitur praeeiurationi, quae species est iurisiurandi conceptis verbis, addebatur, ut apparet, execratio; eam enim verbum, Idem in me, continet. Annotauit Turnebus. conf. Liu. 2, 45 ubi exemplum est.

PRAEIVRATIO, onis. f. [*προβουρῶ*] Praeeiuratio, inquit Festus, quam ii facere dicuntur, qui ante alios conceptis verbis iurant. post quos alii in eadem verba iurantes tantummodo dicebant, Idem in me. Huic igitur praeeiurationi, quae species est iurisiurandi conceptis verbis, addebatur, ut apparet, execratio; eam enim verbum, Idem in me, continet. Annotauit Turnebus. conf. Liu. 2, 45 ubi exemplum est.

PRAEIVRATIO, onis. f. [*προβουρῶ*] Praeeiuratio, inquit Festus, quam ii facere dicuntur, qui ante alios conceptis verbis iurant. post quos alii in eadem verba iurantes tantummodo dicebant, Idem in me. Huic igitur praeeiurationi, quae species est iurisiurandi conceptis verbis, addebatur, ut apparet, execratio; eam enim verbum, Idem in me, continet. Annotauit Turnebus. conf. Liu. 2, 45 ubi exemplum est.